
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2016

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 EDUCACION 

CUARTO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/12/2016

FECHA CORTE

 56,396,143 10,837,879,810 1,244,216,338 12,082,096,148 8,967,892,950DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 9,414,425,037 1,242,109,566 10,656,534,603 8,594,493,038TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 9,414,425,037 1,242,109,566 10,656,534,603 8,594,493,038DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 7,392,020,265 703,621,941 8,095,642,206 7,093,839,559DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACI
003

 0 5,521,669,704 535,025,059 6,056,694,763 5,994,950,674
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD

 0 2,973,304,570 248,985,009 3,222,289,579 3,222,289,579
001

SUBVENCIÓN FISCAL MENSUAL

 0 2,548,365,134 286,040,050 2,834,405,184 2,772,661,095
002

SUBVENCION PARA EDUCACION ESPE

 0 1,600,522,972 168,596,882 1,769,119,854 1,098,878,885
002

OTROS APORTES

 0 1,330,282,003 168,596,882 1,498,878,885 1,098,878,885
001

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA

 0 270,240,969 0 270,240,969 0
999

OTROS

 0 269,827,589 0 269,827,589 10,000
003

ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE

 0 269,827,589 0 269,827,589 10,000
001

ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE

 0 429,131,159 53,151,633 482,282,792 456,528,692DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN
004

 0 429,131,159 53,151,633 482,282,792 456,528,692
001

CONVENIOS   EDUCACIÓN PREBÁSIC

 0 419,712,059 53,151,633 472,863,692 448,863,692
001

CONVENIO JUNJI - VTF

 0 9,419,100 0 9,419,100 7,665,000
002

PROGRAMA CECI

 0 1,011,473,238 418,876,873 1,430,350,111 395,865,293DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 287,256,835 103,348,458 390,605,293 390,605,293
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 57,980,790 0 57,980,790 57,980,790
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 26,336,542 38,679,458 65,016,000 65,016,000
002

AGUINALDOS

 0 125,727,253 0 125,727,253 125,727,253
003

OTROS BONOS

 0 77,212,250 64,669,000 141,881,250 141,881,250
004

BONO TERMINO DE CONFLICTO

 0 724,216,403 315,528,415 1,039,744,818 5,260,000
002

OTRAS

 0 45,008,850 20,777,997 65,786,847 5,250,000
001

OTRAS

 0 642,926,185 294,750,418 937,676,603 10,000
002

FAGEM(PMG)

 0 36,281,368 0 36,281,368 0
009

PLAN LICEO TRADICIONALES

 0 581,800,375 66,459,119 648,259,494 648,259,494DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 581,800,375 66,459,119 648,259,494 648,259,494
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 581,800,375 66,459,119 648,259,494 648,259,494
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 533,037 0 533,037 533,037C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 533,037 0 533,037 533,037ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 533,037 0 533,037 533,037OTROS ARRIENDOS
002

 0 533,037 0 533,037 533,037
001

OTROS ARRIENDOS

 0 10,000 0 10,000 10,000
007

TERRENO ESCUELAS

 0 523,037 0 523,037 523,037
008

ARRIENDO VIVERO CONAF

 0 3,186,000 0 3,186,000 3,186,000C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07
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 0 3,186,000 0 3,186,000 3,186,000VENTA DE SERVICIOS
02

 0 3,186,000 0 3,186,000 3,186,000VENTA DE SERVICIOS
001

 0 3,186,000 0 3,186,000 3,186,000
002

MATRICULAS Y CERTIFICADOS

 0 1,350,000 0 1,350,000 1,350,000
002

ESCOALRIDAD LICEO

 0 1,836,000 0 1,836,000 1,836,000
003

MATRICULA LICEO POLITECNICO

 56,396,143 210,491,046 2,106,772 212,597,818 212,597,818C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 56,396,143 173,389,682 0 173,389,682 173,389,682RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 11,824,894 0 11,824,894 11,824,894REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 0 11,824,894 0 11,824,894 11,824,894
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 11,824,894 0 11,824,894 11,824,894
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 56,396,143 161,564,788 0 161,564,788 161,564,788RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 56,396,143 161,564,788 0 161,564,788 161,564,788
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 56,396,143 161,564,788 0 161,564,788 161,564,788
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0 37,101,364 2,106,772 39,208,136 39,208,136OTROS
99

 0 29,027,427 2,106,772 31,134,199 31,134,199DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 29,027,427 2,106,772 31,134,199 31,134,199
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 29,027,427 2,106,772 31,134,199 31,134,199
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 8,073,937 0 8,073,937 8,073,937OTROS
999

 0 8,073,937 0 8,073,937 8,073,937
001

OTROS

 0 8,073,937 0 8,073,937 8,073,937
003

OTROS INGRESOS VARIOS

 0 433,501,702 0 433,501,702 157,063,057C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 0 433,501,702 0 433,501,702 157,063,057INGRESOS POR PERCIBIR
10

 0 433,501,702 0 433,501,702 157,063,057RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 0 433,501,702 0 433,501,702 157,063,057
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 433,501,702 0 433,501,702 157,063,057
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 10,000 0 10,000 10,000C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 10,000 0 10,000 10,000DEL SECTOR PRIVADO
01

 0 10,000 0 10,000 10,000OTRAS ¹
999

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

OTRAS ¹

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

DONACIONES

 0 775,732,988 0 775,732,988 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 775,732,988 0 775,732,988 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 775,732,988 0 775,732,988 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 775,732,988 0 775,732,988 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 775,732,988 0 775,732,988 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA
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TOTALES  8.967.892.950  12.082.096.148  1.244.216.338  10.837.879.810  56.396.143

LUIS CORDOVA CORDERO WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DE FINANZAS EDUCACION (S) ALCALDE

_________________________________ _________________________________


